

## مراسم جشن انقلاب و هفته پرستار برگزار شد

مراسم جشن انقلاب و هفته پرستار برگزار شد



مراسم جشن انقلاب و هفته پرستار به همت دانشگاه علوم پزشکی تبریز و با حضور مسئولان استانی و اعضای کادر پزشکی و پرستاری این دانشگاه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز، معاون سیاسی و امنیتی استاندار آذربایجان شرقی در این مراسم با بیان اینکه قبل از اینکه خود را معاون استاندار بدانم، عضو کوچکی از حوزه بهداشت و درمان می دانم، افزود: مدیریت استان نهایت تلاش خود را برای رفع مشکلات مربوط به پرستاران انجام خواهد داد.

سعید شبستری خیابانی با اشاره به ویژگی هایی از حضرت زینب(س)، این بانوی بزرگ را بزرگ پرستار و تیماردار دشت کربلا و پرستار اسلام راستین دانست و گفت: حضرت زینب(س) اسوه و الگوی بسیار مناسبی برای بشریت است.

وی ادامه داد: امنیت و آسایش امروز کشور در نتیجه تلاش و فداکاری کسانی است که جان خود را تقدیم آرمان های مقدس اسلام و نظام کردند و با ریختن خون خود در پای درخت تنومند انقلاب، استمرار و حرکت هر چه قدرتمند انقلاب اسلامی را باعث شدند.

وی در بخشی از سخنان خود اجرای طرح تحول نظام سلامت را یکی از موفق ترین و بهترین اقدامات دولت تدبیر و امید عنوان و اظهار کرد: تحقق این امر، یکی از آرزوهای بیست ساله مردم ایران بود. درک موضوع حتی برای فعالین حوزه بهداشت و درمان نیز بسیار سخت بود. اجرای موفق این طرح باعث کاهش هزینه های تحمیلی به مردم شد.

معاون سیاسی و امنیتی استاندار آذربایجان شرقی در همین راستا تصریح کرد: در سال های گذشته، مردم در قبال دریافت خدمات بهداشتی و درمانی، هزینه های بسیار هنگفتی پرداخت می کردند. متوسط پرداختی مردم در سال های گذشته 30 درصد بود ولی در موارد متعددی، حتی 60 درصد هزینه های ناشی از درمان و خدمات بهداشتی را پرداخت می کردند. ولی با اجرای طرح تحول نظام سلامت، پرداختی مردم ایران اسلامی سه و یا شش درصد از هزینه های درمان است.

به گفته شبستری، اجرای این طرح یکی از آرزوهای مقام معظم رهبری بود و ایشان در سخنرانی ها و توصیه های متعدد خود بر این امر تاکید داشتند که مردم به جز دغدغه بیماران خود نباید دغدغه دیگری داشته باشند.

شبستری در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه مردم همیشه در صحنه ایران اسلامی، هفتم اسفند ماه سالجاری حماسه سیاسی دیگری در امتداد حماسه عظیم 24 خرداد رقم خواهند زد، ادامه داد: عدم حضور در پای صندوق های رای، خیانت در حق خود، خیانت در حق کشور و خیانت در حق خون پاک شهیدان است. اگر می خواهیم حقارت های هشت سال گذشته را دیگر نبینیم باید همه و همه در انتخابات شرکت کنیم.

وی در بخشی از سخنان خود خطاب به پرستاران گفت: اگر می خواهید قانون مربوط به تعرفه پرستاری اجرا شود باید به کسانی رای دهید که موضوعات این چینی را می دانند، می فهمند و می توانند از اجرای آن دفاع کنند.

رعایت اخلاق پزشکی، ارائه خدمات مناسب به بیماران و اجرای قانون تعرفه پرستاری از دیگر تاکیدات شبستری در این همایش بود.

رئیس اداره پرستاری دانشگاه علوم پزشکی تبریز نیز در این مراسم از کمبود شدید کمک پرستار در بیمارستان های استان خبر داد.

قهرمان شیرزاد در همایش بزرگداشت روز پرستار با اشاره به بیاناتی از مقام معظم رهبری (مدظله) در خصوص اهمیت کار پرستاری افزود: پرستاران نقش بسیار خطیر و کلیدی در جامعه دارند و به دلیل انتصاب کار ارزشمند این قشر به حضرت زینب(س) اهمیت کار آنان دوچندان می شود.

وی با بیان اینکه نباید حضرت زینب(س) را در بحث کربلا خلاصه کرد، ادامه داد: این بانوی بزرگ، پرستار اسلام راستین و پرستار بسیاری از قهرمانان و بزرگمردان هستند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه در تمامی بیمارستان های وابسته به دانشگاه علوم پزشکی تبریز، سه هزار و 300 پرستار داریم، افزود: تعداد پرستاران شاغل در مراکز غیردانشگاهی استان نیز یک هزار و 320 نفر است.

رئیس اداره پرستاری دانشگاه علوم پزشکی تبریز در ادامه سخنان خود تعداد کادر پرستاری در گروه های پرستاری، هوش بری، اتاق عمل و ... در سطح استان را پنج هزار و 970 نفر اعلام کرد و ادامه داد: یک هزار و 200 نفر نیز به عنوان کمک پرستار مشغول به کار هستند.

شیرزاد، تعداد جامعه پرستاری استان را در مجموع، هفت هزار و 210 نفر عنوان کرد و گفت: تعداد تخت های فعال در بیمارستان های وابسته به دانشگاه علوم پزشکی، سه هزار و 866 عدد است و با این حساب، به ازای هر تخت بیمارستانی، هشت دهم پرستار داریم.

به گفته وی قبل از انتهای سالجاری، با توجه به سهمیه یک هزار و 200 نفری اخذ شده از وزارت بهداشت، در حدود 700 الی 800 نفر جذب می شوند و در حال حاضر در حدود 500 نفر نیز شاغل در مراکز مربوطه هستند.

وی ادامه داد: جزو نادر استان هایی هستیم که سهمیه داریم ولی تقاضای نیروی کار نداریم.

وی تصریح کرد: با استان های همجوار خود یعنی اردبیل و ارومیه مکاتبه کرده ایم که اگر نیروی فارغ التحصیلی دارند و جویای کارند به این استان معرفی کنند و استفاده خدمتی از آن ها داشته باشیم. انتظار داریم در عرض یکسال آتی به وضعیت مطلوب برسیم.

وی همچنین از کمبود شدید کمک پرستار در بیمارستان های استان خبر داد.

اکبر طاهر اقدم، قائم مقام دانشگاه علوم پزشکی تبریز نیز در این همایش گفت: پرستاران از جمله اقشار زحمت کش جامعه هستند که در مقابل کمترین دریافتی، بیشترین خدمت را به بیماران ارائه می کنند.

وی، امنیت و سلامت را دو نعمت بزرگ خداوند به انسان ها دانست و افزود: امنیت فعلی ایران اسلامی مرهون جان فشانی های رزمندگان اسلام در دوران دفاع مقدس و دوران انقلاب اسلامی است و در حال حاضر نیز نبرد حق علیه باطل در جبهه های مقاومت سوریه و عراق ادامه دارد.

وی اجرای طرح تحول نظام سلامت را یکی از موفق ترین و بهترین اقدامات دولت تدبیر و امید عنوان کرد و افزود: دولت تدبیر و امید با اجرای این طرح، کاری کرد که مردم ایران اسلامی به جز دغدغه درمان بیماران خود، دغدغه دیگری نداشته باشند.

قائم مقام دانشگاه علوم پزشکی تبریز با بیان اینکه در سال های گذشته ارزش و منزلت انسانی از بین رفته بود تصریح کرد: متأسفانه در سال های نه چندان دور، مردم به جای اینکه به فکر بیماران

خود باشند به فکر تامین مالی بودند و در کنار بخش مددکاری بیمارستان، صف های درازی ایجاد می شد و خواهان تخفیف بودند.